
Číslo smlouvy: SD/2024/0031/160/1

1/4

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č.SD/2024/0031/160

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na základě dohody obou stran

na dodávku stavby:

„Obnova dětského městečka- vegetační úpravy“

1. SMLUVNÍ STRANY

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN
Adresa: Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín
IČO: 002 84 891
DIČ: CZ 699001303
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č. ú. 424671/0100

Zastoupený: Libor Střecha, starosta města Hodonín
v technických záležitostech: referent oddělení odpadového hospodářství a zeleně
/dále jen objednatel/

a

Zhotovitel: Benpra servis s.r.o.

Adresa: U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín
IČO: 05249643
DIČ : CZ05249643

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č. ú. 223326702/0600
Zastoupen: Benovič Pavel, jednatel

/dále jen zhotovitel/

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřely v souladu s § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) smlouvu o dílo č. SD/2024/0031/160
(dále jen „Smlouva“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 v souladu s čl. 4.5. Smlouvy dohodly na provedení
odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených v soupisu víceprací a
méněprací v Příloze č. 1 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v čl. 6.2. a 6.3. Smlouvy.

2.2. Cena víceprací a méněprací dle soupisu v Příloze č. 1 činí:



 
 

    

 

2/4 
 
 

Vícepráce:      84 488 Kč bez DPH        Méněpráce:    -39 314,8  Kč bez DPH  

17 742,48 Kč DPH 21%    -8 256,11 Kč DPH 21% 
  

                       102 230,48 Kč vč. DPH  21%   -47 570,91 Kč vč. DPH  21%
  
 
Rozdíl v ceně:   45 173,2 Kč bez DPH 

 54 659,57 Kč vč. DPH 
 

Celková Cena Díla uvedená v čl. 6.2. Smlouvy, se na základě víceprací a méněprací uvedených v Příloze č. 
1 dodatku upravuje následovně: 

 
4 009 929,2 Kč bez DPH 

  842 085,13 Kč DPH 21% 
4 852 014,33 Kč vč. DPH 

 
Důvodem výše zmíněných víceprací a méněprací jsou okolnosti vzniklé při realizaci 1. etapy obnovy zeleně, 
které nebyly očekávány a nejsou tedy součástí rozpočtu akce „Obnova dětského městečka – vegetační 
úpravy“. 

V souvislosti s provedenými vícepracemi a méněpracemi a změnou celkové ceny díla se mění i čl. 6.3. 
Smlouvy, který nově zní následovně: 
 
6.3 Rozpis ceny:  
 
Dodávka výsadbového materiálu a provedení výsadby a souvisejících činností za 1.etapu dle odst. 3.2.1 a 3.2.2. 
(ve znění úprav dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SD/2024/0031/160):  
588 253,2 Kč bez DPH  
123 533,17 Kč DPH 21 %  
711 786,37 Kč včetně DPH 

 
Provádění související následné péče za 5 let (dle zadání projektové dokumentace) za 1.etapu:  
171 550,80 Kč bez DPH  
36 025,67 Kč DPH 21 %  
207 576,47 Kč včetně DPH  
 
Dodávka výsadbového materiálu a provedení výsadby a souvisejících činností za 2.etapu:  
2 506 766,80 Kč bez DPH  
526 421,03 Kč DPH 21 %  
3 033 187,83 Kč včetně DPH  
 
Provádění související následné péče za 5 let (dle zadání projektové dokumentace) za 2.etapu:  
743 358,40 Kč bez DPH  
156 105,26 Kč DPH 21 %  
899 463,66 Kč včetně DPH 



3/4

2.3. Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají v platnosti.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

3.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami
jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č.
340/2015 Sb., za předpokladu, že je opatřena schvalovací doložkou Nadace Karel Komárek Family Foundation.

3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že na projekt „Obnova dětského městečka- vegetační úpravy“ je poskytována
finanční podpora z Nadace Karel Komárek Family Foundation. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu
smlouvy vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout součinnost,
umožnit pořízení fotodokumentace a umožnit provedení kontroly, včetně kontroly dokumentů souvisejících
s předmětem plnění, ze strany Nadace Karel Komárek Family Foundation.

3.3. Smluvní strany si ujednaly, že budou dodatek uzavírat prostřednictvím prostředků na dálku. Dodatek bude
uzavřen připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou smluvních stran.

3.4. Před uveřejněním této smlouvy v registru smluv a nabytí její účinnosti, je nutná schvalovací doložka ze strany
Nadace Karel Komárek Family Foundation, dříve smlouva v registru smluv nebude uveřejněna.

Příloha č.1 – Soupis víceprací a méněprací č.1, včetně oceněného rozpočtu

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín
Datum 14.05.2024, číslo usnesení: 2545

V Hodoníně dne V Hodoníně dne

Objednatel: Zhotovitel:

…………………………………… ……………………………………
Libor Střecha Pavel Benovič
starosta města jednatel

Schvalovací doložka
Nadace Karel Komárek Family Foundation souhlasí s uzavřením této smlouvy.
V ………….. dne …………. …………………………………………….
Luboš Veselý, ředitel Nadace Karel Komárek Family Foundation



4/4

Příloha č.1 – Soupis víceprací a méněprací č.1, včetně oceněného rozpočtu

ÚKON M.J POČET
M.J

nacenění dle
ceníku z VZ
Benpry nebo
ceny obvyklé

cena bez DPH

vícepráce:
doplnění oplocení areálu dětského
městečka dočasným oplocením - vícepráce

bm 128

výřez výmladků akátu s odstraněním jejich
kořenového systému - vícepráce

m2 2480

zimoviště pro obojživelníky- vytvoření
hromad z nasbíraných větví v okrajových
částech pozemku

ks 4

celkem vícepráce: 84 488,00

méněpráce:
plocha zaplocená skauty bez úpravy půdy v
1.etapě -méněpráce

orba 20 cm ha 0,2956

smykování (vláčení) ha 0,2956

důkladný ruční sběr střepin a zbylých trosek m2 2956

ošetření plochy půdní frézou m2 2956

celkem méněpráce: 39 314,80

rozdíl méněpráce a vícepráce 45 173,20


